





ARBERLAND ADAC Clubslalom 2024

AMC Regen e.V. im ADAC 07. Juli 2024



Südbayer. ADAC Clubsport Slalom Meisterschaft
Südbayer. ADAC Clubsport Slalom Trophäe
Niederbayerische MaierKorduletsch Automobilslalom-Meisterschaft
Auto-Gogeißl-ADAC-Städte-Slalom-Pokal



Diese Kurzausschreibung ist ein Auszug aus der Ausschreibung ADAC Clubsport Slalom. Der vollständige Text der genehmigten Ausschreibung befindet sich bei der Veranstaltung am offiziellen Aushang und steht auch virtuell zur Verfügung.

Veranstaltung:

ADAC Clubsport Slalom am 07. Juli 2024 mit der Register-Nr. 01-201/24 vom 07. Juni 2024

Veranstalter

AMC Regen e.V. im ADAC, Postfach 12 64, 94202 Regen

Rennleitungsbüro:

Christian Nausch, Kalvarienbergweg 24, 94209 Regen

Tel. 0170 4584418, christian@nausch.de

Vorläufiger Zeitplan:

Nennungsschluss: 28.06.2024 24:00 Uhr - vorliegend beim Veranstalter Technische Abnahme am 07.07.2024 von 07:30 Uhr bis 15:00 Uhr

Ein verbindlicher Zeitplan wird mit der Nennungsbestätigung per E-Mail bis spätestens zum 04.07.2024 verschickt. Um Kosten sparen zu können bitten wir daher unbedingt bei Abgabe der Nennung um die Angabe einer aktuellen E-Mail-Adresse. Danke!

Die Nennung ist unter **www.motorsport-niederbayern.de** abzugeben und wird bei Nenngeldeingang bestätigt. Eine Starterliste wird unter **www.amc-regen.de** veröffentlicht. Die Nennung muss nicht per Post an den Veranstalter gesendet werden, da der Veranstalter die Unterlagen ausdruckt. Die erforderliche Unterschrift ist vor Ort zu leisten.

Teilnahmeberechtigt sind Fahrzeuge der

Gruppe SE (Slalom-Einsteiger nur für Teilnehmer der Geburtsjahrgänge 2006 und jünger mit Fahrzeugen nach dem DMSB-Reglement der Gruppe SE 2009 mit einem Leistungsgewicht von mindestens 11 kg/kW nach Differenzzeitwertung gemäß den Bestimmungen der GTÜ-Plöchinger-Challenge im Rahmen der Niederbayerischen MaierKorduletsch Automobilslalom-Meisterschaft 2024.)

Gruppe G		Gruppe F		Gruppe H	
(gem. DMSB-Best. unterteilt in)		(gem. DMSB-Best. unterteilt in)		(gem. DMSB-Best. unterteilt in)	
Klasse	G6	Klasse 8	bis 1400 ccm	Klasse 12	bis 1300 ccm
Klasse	G5	Klasse 9	bis 1600 ccm	Klasse 13	bis 1600 ccm
Klasse	G4	Klasse 10	bis 2000 ccm	Klasse 14	bis 2000 ccm
Klasse	G3	Klasse 11	über 2000 ccm	Klasse 15	über 2000 ccm
Klasse	G2				
Klasse	G1				
Klasse	G0				

Gruppe FS (gem. DMSB-Best.) ohne Hubraumunterteilung

Strecke und Aufgabenstellung:

Der Clubsport Slalom wird im Gewerbegebiet Metten in 94209 Regen durchgeführt. Die Streckenlänge beträgt je Lauf 1.000 Meter – 1 Trainingslauf und 2 Wertungsläufe.

Nenn- und Teilnahmeberechtigung:

<u>Die Anzahl der Teilnehmer ist auf 120 begrenzt!</u> Maßgebend für die Zuteilung der Startplätze ist die Reihenfolge des Nennungseinganges, inklusive der Nenngeldzahlung.

Nenngeld:

Mit Veranstalterwerbung 35,- €, SE 17,50,- €, U21 28,- €. Mannschaften sind nenngeldfrei. Das Nenngeld ist unter dem Stichwort "Slalom 2024 + Fahrername(n)" zu überweisen an AMC Regen, Sparkasse Regen, BIC BYLADEM1REG, IBAN: DE59 7415 1450 0000 0040 51

Wettbewerbe, die während der Veranstaltung zur Durchführung kommen:

Die Erfolge der Teilnehmer werden gem. den DMSB-Prädikatsbestimmungen, den Pokalausschreibungen, den ADAC-, AvD-, DMV-, ADMV-Bestimmungen gewertet für die Südbayer. ADAC Clubsport-Slalom Meisterschaft, die Südbayer. ADAC Clubsport-Slalom Trophäe, die Niederbayerische MaierKorduletsch Automobilslalom-Meisterschaft und den Auto-Gogeißl-ADAC-Städte-Slalom-Pokal. Für die Sportabzeichen des ADAC, AvD, DMV und ADMV gelten deren besondere Veranstaltungsbestimmungen.

Parc Fermé:

Das Fahrerlager-Areal des Veranstaltungsgeländes dient zugleich als "Parc Fermé". Darin müssen alle Fahrzeuge einer Klasse nach Beendigung der Wertungsläufe bis zum Ende der Einspruchsfrist der jeweiligen Klasse abgestellt und für evtl. technische Nachprüfungen bereitgehalten werden. Die Aufhebung des "Parc Fermé" wird ausschließlich vom Slalomleiter vorgenommen bzw. bekanntgegeben.

Preise:

30% der gestarteten Teilnehmer jeder Klasse, die Gruppensieger sowie der Gesamtsieger. Die Vergabe weiterer Ehren- oder Sachpreise behält sich der Veranstalter vor.

Sportwarte

Slalomleiter Helmut Glasschröder
Stellvertr. Slalomleiter Dominik Preisinger
Zeitnahme Doris Bretzner
Technische Abnahme Michael Aigner
Umweltbeauftragter Georg Baumann

Sachrichter haben eigenverantwortlich zu beurteilen, ob der jeweilige Fahrer einen Fehler während des Trainings und in den Wertungsläufen begangen hat.

Schiedsgericht:

Sportkommissar Michael Bretzner

Weitere Bestimmungen:

Die Mitfahrt eines Betreuers in der Klasse der Slalom-Einsteiger ist nicht zugelassen.

Gestartet wird in Startgruppen die, wenn es organisatorisch erforderlich ist, aus verschiedenen Klassen und Gruppen gebildet werden.







Zukunft neu denken! . und sich wohlfühlen